Бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования Республики Калмыкия

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации
работников образования»

(БУ ДПО РК «КРИПКРО»)

ПРИКАЗ

от «if» ОЗ 2024 г. №
Элиста

Об утверждении Плана работы стажировочной
площадки БУ ДПО РК «Калмыцкий
республиканский институт повышения
квалификации работников образования»

На основании приказа БУ ДПО РК «Калмыцкий республиканский
институт повышения квалификации работников образования» от 26.01.2024 №
23А «Об утверждении Положения о стажировочной площадке БУ ДПО РК
«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации работников
образования»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План работы стажировочной площадки бюджетного учреждения
дополнительного профессионального образования Республики Калмыкия
«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации работников
образования» на 2024 - 2027 г.г. (Приложение).
2. Заключить Соглашение о стажировочной площадке на базе МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 21» по направлению «Повышение предметной и
методической компетенции педагогов в; области преподавания родного
(калмыцкого) языка и родной (калмыцкой) литературы в условиях реализации
обновленных ФГОС НОС, ООО,СОО.
3. Назначить Бадмаеву Л.И., старшего преподавателя кафедры методики
преподавания родного языка и литературы, руководителем стажировочной
площадки.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за проректором по
УМР Мушаевой Б.Н.

Ректор унчинова Л

Приложение
к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО»
от« /<Р » (2.3 2024г. №

План работы стажировочной площадки на 2024-2027 годы

№
п/п

Образовательная организация - стажировочная
площадка

Дата проведения
стажировки

1 Современные образовательные технологии как
ресурс реализации обновленных ФГОС по родному
(калмыцкому) языку и родной (калмыцкой)
литературе.
Цель: обмен опытом и знаниями в области
современных образовательных технологий для
реализации обновленных ФГОС по родному
(калмыцкому) языку и родной (калмыцкой)
литературе, повышение профессиональной
компетенции учителя.

2024-2025 учебный
год
(1 год работы
региональной
стажировочной
площадки)

2 Реализация обновленных ФГОС по предметной
области «Родной (калмыцкий) язык и родная
(калмыцкая) литература: проблемы и пути решения.
Цель: обмен опытом и обсуждение вопросов по
реализации обновленных ФГОС по предметной
области «Родной (кал мыцкий) язык и родная
(калмыцкая) литература и поиск путей решения
проблем, повышение профессиональной
компетенции учителя.

2025-2026 учебны^
год
(2год работы
региональной
стажировочной
площадки)

3 Родная (калмыцкая) литература и ее значение для
обучения родному (кгшмыцкому) языку.
Цель: обсудить значение родной (калмыцкой)
литературы для обучения родному (калмыцкому)
языку, обмен опытом и лучшими практиками,
повышение профессиональной компетенции учителя.

2026-2027 учебныц
год
(3 год работы
региональной
стажировочной
площадки)